平成 27 年 10 月 30 日

各    位

 上場会社名 三菱化工機株式会社

 代表者 取締役社長 髙木 紀一

 （コード番号   6331）

 問合せ先責任者 経理部長  山口 和也

 （ＴＥＬ     044-333-5354）

平成 28 年 3 月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

  平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績について、平成 27 年 5 月 15 日に公表いたしました

業績予想数値と差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、 近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 3 月期の連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 △240 △230 △270 △3.42

実績値（Ｂ） 14,752 347 23 △70 △0.89

増減額（Ｂ－Ａ） △1,248 587 253 200

増減率（％） △7.8 ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 27 年 3 月期第 2 四半期）

13,449 166 291 201 2.54

２．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,000 1,200 1,250 1,070 13.53

今回修正予想（Ｂ） 39,000 1,500 1,250 1,070 13.53

増減額（Ｂ－Ａ） － 300 － －

増減率（％） － 25.0 － －

（ご参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期） 34,744 1,691 2,068 2,024 25.60

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高については、当初予想を下回りましたが、損益面におきま

しては、工事採算の改善、固定費の減少により、営業利益は大幅に改善いたしました。しかしながら、保有す

る外貨建て資産に対する為替差損が発生したことにより経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利

益については改善幅は縮小しております。

今後の経済動向につきましては、景気が緩やかな回復に向かうことが期待されますが、海外景気の減速

懸念に伴い先行き不透明感が強まっていることにより、企業の業況判断は慎重さを増しており、民間設備投

資及び個人消費回復の動きは鈍く、景気の先行きは予断を許さない状況が続くものと見込まれます。

通期の業績につきましても、当第２四半期連結累計期間の業績及び今後の経済動向を鑑み、上記のとお

り業績予想を修正いたします。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上